
Szanowni Paostwo! 

Dzisiejszy artykuł jest realizacją pewnego pomysłu, który „chodził za mną” prze dłuższy czas. Zależało 

mi bowiem na tym, by mieszkaocy gminy byli informowani o przedsięwzięciach realizowanych przez 

Radę Gminy, o podejmowanych decyzjach i ich uzasadnieniach. W przeszłości przewodniczący Rady 

zlecał wywieszanie informacji o podjętych uchwałach na tablicach ogłoszeo. Dzisiaj trudno dopatrzed 

się informacji o planowanej sesji. Nie będę tutaj rozstrzygał, dlaczego tak się dzieje, cel jest inny. 

Postanowiłem przekazywad paostwu informacje o planowanych sesjach i o pdjętych decyzjach  

w miarę możliwości uzasadniając je. Siłą rzeczy będą to informacje skierowane nieco na Dubeczno 

(wszak ukazuje się ten artykuł na stronie SIL „Dubeczno”) i może miejscami subiektywne, jednak 

obiecuje zachowywad obiektywizm tak długo, jak to będzie możliwe (a jak będę chciał się poudzielad 

subiektywnie, to skorzystam z zakładki „Moim zdaniem”, do lektury której zachęcam). Zacznijmy więc 

pierwszą relację. 

Ostatnia sesja Rady Gminy Haosk odbyła się 27 października 2009 r. Obradom przewodniczył 

wiceprzewodniczący Stanisław Świeca.  

Pierwszą podjętą uchwałą, była Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

do obliczenia podatku rolnego na 2010 r. Corocznie prezes Głównego Urzędu Statystycznego podaje 

cenę skupu żyta, która stanowi podstawę do obliczenia podatku rolnego. W tym roku była to kwota 

34,10 zł. Propozycja Wójta to 33,00 zł (wzrost stawki o 1,00 zł w stosunku do roku bieżącego). Radni 

podjęli jednak (niejednogłośnie) decyzję o przyjęciu stawki 32,00 zł, co stanowi kwotę tegoroczną –  

- podatek rolny na terenie gminy w przyszłym roku nie wzrośnie. 

Druga uchwałą była Uchwała w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2010. Podatek ten ustala się podobnie jak podatek rolny: prezes GUS podaje 

wskaźnik, o jaki podnosi się maksymalne stawki podatkowe na przyszły rok, zaś rady gmin mają 

możliwośd stosowania innych stawek, nie większych niż maksymalne. W tym roku wskaźnik wyniósł 

3,5%. Jednakże Wójt zaproponował uchwałę podnoszącą stawki o 5%. Wobec umiarkowanych 

stawek podatkowych w gminie nie istniało niebezpieczeostwo przekroczenia stawek maksymalnych. 

Po długich dyskusja na komisjach rady, wobec dużych planów inwestycyjnych gminy na przyszły rok 

ostatecznie radni przychylili się do propozycji Wójta i uchwalili stawki podwyższone o 5%. 

Trzecia uchwała to Uchwała w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Haosk na rok 2010. Mechanizm ustalania stawek podatkowych jest 

taki sam, jak w przypadku podatku od środków transportowych. Propozycja Wójta również zawierała 

stawki podwyższone o 5%. Dyskusje na komisjach i tym razem były zaognione. Po przeanalizowaniu 

projektu budżetu złożono wnioski o dofinansowanie różnicą między stawkami podniesionymi o 3,5% 

a 5% działao skierowanych do młodzieży: albo KS „Hutnik”, albo zakupów materiałowych na zajęcia  

z młodzieżą w domach kultury. Na sesji radni podjęli decyzje o podniesieniu stawek podatków o 5%. 

Warto na marginesie zauważyd, że jesteśmy jedyną w okolicy gminą, w której budynki mieszkalne są 

zwolnione z podatku od nieruchomości. 

Kolejną podjętą uchwałą była Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. Propozycje 

Wójta obejmowały: zwiększenie dochodów za usługi transportowe w kwocie 3960,32 zł, którą 

przeznaczono na zakup paliwa do autobusu; zwiększenie dochodów z refundacji wynagrodzeo 

pracowników robót publicznych w kwocie 7228,00 zł, którą przeznaczono na: wynagrodzenia 



osobowe: 6311,40 zł i składki na ubezpieczenia społeczne 916,60 zł; zmniejszono wydatki na 

stypendia dla uczniów w szkole w Kulczynie w kwocie 316,00 zł, którą przeznaczono na zakup 

wyposażenia do tej szkoły. Radni przyjęli propozycje Wójta. 

Następnie radni wysłuchali informacji o stanie realizacji zadao oświatowych gminy Haosk w roku 

szkolnym 2008/2009. Jest to dokument obszerny, więc nie znajdzie się na jego omówienie miejsce  

w tym artykule. Jeśli zaszłaby jednak potrzeba jego omówienia – proszę o kontakt (przez Komentarze, 

bądź bezpośrednio na e-mail (w zakładce Władze). 

Następnie radni wysłuchali odpowiedzi na zapytania radnych. Jeśli chodzi o Dubeczno: jeśli równiarka 

na naszych drogach się pojawi, to na odpowiedzialnośd radnych, bo się domagają, a jest za mokro 

(obiecywałem, że będzie obiektywnie, więc nie skomentuję). Drzwi do Domu Kultury w tym roku nie 

będą wymienione, bo będzie remontowany taras i wtedy też zostaną wymienione drzwi. Rowy 

melioracyjne nie będą przez gminę udrażniane (poza tym, który udrożniony został w ranach 

inwestycji drogowej), ponieważ jest to zadanie spółki wodnej, a nie gminy. Nad stanem technicznym 

Domu Nauczyciela (przy Gimnazjum) należy się pochylid z uwagą – możliwe, że potrzebuje remontów, 

ale z kolei czynsze są niskie, więc nie ma za co remontowad. Stan techniczny będzie jednak  

w najbliższym czasie sprawdzony. 

Tak w największym skrócie wyglądały obrady naszej rady. 

Wspomnę jeszcze, że przy okazji obrad otrzymaliśmy zaproszenia na: 

 - bezpłatne szkolenia organizowane przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Poleska Dolina 

Bugu”  w związku z planowanym naborem wniosków w lutym 2010 roku o przyznanie pomocy  

w ramach działania 4.13 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Szkolenia odbędą się 7 grudnia 

2009 r. i będą skierowane do: gminy, instytucji kultury dla której organizatorem jest jednostka 

samorządu terytorialnego, kościół lub inny związek wyznaniowy, organizacja pozarządowa mająca 

status organizacji pożytku publicznego – o godzinie 9:00; mikroprzedsiębiorców i rolników -  

– o godzinie 10:30; osób fizycznych, osób prawnych albo jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, fundacji, stowarzyszeo, Kościoła Katolickiego, innych kościołów i związków 

wyznaniowych – o godzinie 14:30. Wszystkie szkoleni będą odbywały się w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Haosku. 

 - Uroczyste otwarcie i poświęcenie drogi w Dubecznie wybudowanej w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 w dniu 07.12.2009 r. o godz. 13:00 Parking przy 

Hucie Szkła w Dubecznie. 

Liczę na komentarze – może któryś wątek trzeba rozwinąd, w miarę możliwości uczynię to  

w następnych artykułach. 

Piotr Kazanecki  

 


